



# Initiativärende - Gävle kommun behöver en hemlöshetsplan

Gävle kommun står inför betydande utmaningar vad gäller hemlöshet och bostadslösningar för socialt utsatta grupper. Uppskattningsvis finns det idag cirka 400 hemlösa i kommunen, och utan förbättrade insatser kommer inte situationen att bli bättre. Följden om inte detta görs är framför allt ett stort mänskligt lidande för de individer som står utan bostad. En del i detta arbete bör vara att ta fram en Hemlöshetsplan. Något till exempel Göteborgs stad har gjort.

De nuvarande boendepänerna behöver kompletteras med en hemlöshetsplan. Nya socialtjänstlagen ställer dessutom krav på evidensbaserade metoder, och det är därför avgörande att vi lutar oss mot forskning och beprövad erfarenhet i utformningen av våra insatser.

Med bakgrund av ovanstående föreslår vi att Gävle kommun initierar en ny plan för att motverka hemlöshet och utveckla bostadslösningar för utsatta grupper.

Planen bör särskilt ta hänsyn till att forskning visar att traditionella trappmodeller har begränsad effekt för att motverka hemlöshet. Dessa system ställer ofta höga krav på individen, vilket gör att många inte klarar av att uppfylla förväntningarna och återigen faller tillbaka i hemlöshet. I kontrast till detta har **Bostad Först** visat sig vara en framgångsrik metod både internationellt och nationellt. Modellen bygger på att individen först erbjuds ett stabilt boende, varefter andra insatser kopplas på för att stödja en hållbar livssituation. För att Bostad Först ska vara framgångsrik måste dock grundprinciperna följas strikt.

## Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunstyrelsen beslutar:

att ge Sektor Styrning och stöd i uppdrag att ta fram ett förslag på en hemlöshetsplan enligt samma modell som Göteborgs stad, detta i samverkan med berörda nämnder,

att säkerställa att hemlöshetsplanen följer evidensbaserade metoder och principer för hållbara bostadslösningar.

**William Elofsson (M)**

**Pekka Seitola (M)**

**Eva Marja Andersson (M)**

**Zahra Asgari (M)**

**Anders Hemlin (M)**

**Paula Larsson (M)**